
SETTORE 2 - ECONOMICO FINANZIARIO E GESTIONE RISORSE INTERNE

DETERMINAZIONE NR. 161 DEL 15/12/2017

Città metropolitana di Firenze

COMUNE DI VINCI

O R I G I N A L E

OGGETTO: NOMINA SEGGIO DI GARA E COMMISSIONE DI GARA EX ART 77 
DEL D. LGS 50/2016 PER PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. 
B) DEL D.LGS. 50/2016 SVOLTA CON MODALITA' TELEMATICA - 
L'AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI 
VINCI. CIG:7293745CC5

DOTT.SSA MARMUGI SIMONA

FUNZIONARIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 2 - Economico Finanziario e Gestione Risorse Interne 
  

DETERMINAZIONE N. 161 DEL 15/12/2017 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 04 del 01/02/2017 con il quale viene nominato responsabile del 
Settore 2 “Servizi Economico Finanziari e gestione Risorse Interne” la Dott.ssa Simona Marmugi; 

 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27.02.2017 ad oggetto "Bilancio di previsione 
2017/2019 - Esame ed approvazione";  
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 28.02.2017 ad oggetto "PEG finanziario 
2017/2019 - Approvazione"; 
 
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”, 
come in ultimo modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 e s.m.i; 
 
VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267  — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 
174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo 
preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile 
di Servizio, attraverso apposito parere;  
 
VISTO l'art. 6  del vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
VISTO il vigente regolamento dei contratti; 
 
VISTO il regolamento di organizzazione degli  Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  
G.C. n. 31 del 24.04.2008; 
 
VISTA  la determina del Settore 2 n.172 del 29/12/2016 con la quale è stata disposta la procedura 
aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016 svolta in modalità telematica per l’affidamento in appalto dei servizi di 
copertura assicurativa dell’Ente dal 30/06/2017 al 30/06/2020 giusta Delibera di Giunta n. 328 del 
20/12/2016 relativa all’approvazione del progetto per “Affidamento Triennale dell’appalto dei servizi 
di copertura assicurativa Rca e rischi vari”;  
 
CONSIDERATO che con Delibera di Giunta n. 243 del 29.09.2017 è stato modificato il progetto 
per l’affidamento dell’appalto dei servizi di copertura assicurativa Rca e rischi vari  
precedentemente approvato, rivedendo la struttura in più lotti nonché prendendo atto del nuovo 
periodo di copertura decorrente dal 31/12/2017 al 31/12/2020, così come meglio suddiviso ed 
articolato: 
    



COMUNE DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 2 - Economico Finanziario e Gestione Risorse Interne 
  

DETERMINAZIONE N. 161 DEL 15/12/2017 
 

 

Lotto  
Descrizione  

Rischio  

Importo su ciascuna 
annualità assicurativa 

Importo 
annuale 

complessivo 

IMPORTO A BASE DI 
GARA TRIENNALE 

(iva esente ed imposte 
di legge comprese) 

(iva esente ed 
imposte di 

legge 
comprese) 

(iva esente ed imposte di 
legge comprese) 

(€) (€) (€) 

Lotto 
UNICO 

1-RCT/O 30.000,00 

61.000,00 183.000,00 

2-All Risks 12.000,00 

3-Infortuni 1.500,00 

4-Kasko 1.500,00 

5-RCA / ARD 

6-Tutela Legale 

12.000,00 

4.000,00 

  Totale  Generale 61.000,00 183.000,00 

 
Composto dai seguenti elaborati: 

• Relazione tecnica illustrativa del contesto in cui è inserito il servizio; 

• Capitolati speciali di appalto appalto suddivisi per rischio ovvero schemi di contratto; 
 

CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile del  Settore n. 2 n.135 del 17.10.2017, 
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato l’ “AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DI 
OPERATORI ECONOMICI RELATIVO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 
COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER 
L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI VINCI. 
(Durata 36 mesi con opzione di proroga di 120 giorni)”,  al fine di individuare un congruo numero di 
potenziali soggetti affidatari in possesso di adeguata qualificazione; 
 
CONSIDERATO che l’avviso di manifestazione di interesse è stato pubblicato sul sito web del 
Comune di  Vinci, all’Albo Pretorio On Line del Comune di Vinci e sul SITAT dell’ Osservatorio 
regionale sui contratti pubblici per il tramite della Regione Toscana a decorrere dal 18.10.2017; 
 
VISTO che con Determinazione del Settore 2 n. 154 del 29.11.2017 esecutiva ai sensi di legge, sono 
stati approvati la lettera d’invito e gli altri atti di gara e sono stati invitati tutti gli operatori economici 
qualificati che ne avevano fatto richiesta ai sensi del sopra citato Avviso di manifestazione di interesse; 
 
CONSIDERATO che conformemente al disposto delle linee guida n. 3 di attuazione del D.Lgs. 
50/2016 “Nomina, ruolo e compiti del rup per l’affidamento di appalti e concessioni” è opportuno  procedere alla 
nomina di un seggio di gara al fine del controllo della documentazione amministrativa; 
 
CONSIDERATO che conformemente al disposto dell'art. 77 del D. Lgs 50/2016 si deve procedere 
alla nomina di una commissione giudicatrice responsabile della valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche e con funzione di supporto al RUP nella valutazione della congruità delle offerte; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs 50/2016 comma 12 e 216 comma 12 fino alla 
adozione della disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua 



COMUNE DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 2 - Economico Finanziario e Gestione Risorse Interne 
  

DETERMINAZIONE N. 161 DEL 15/12/2017 
 

 

ad essere nominata dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 
affidatario del contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da 
ciascuna stazione appaltante; 
 
VISTO che il termine per la presentazione delle offerte scadeva  il 15.12.2017 ore 09:00 e che pertanto 
è possibile procedere alla nomina del seggio di gara ed alla nomina della commissione giudicatrice ex art 
77 del D. Lgs 50/2016; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs 50/2016 comma 3 la stazione appaltante può, in 
caso di affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, nominare 
componenti interni alla stazione appaltante, nel rispetto del principio di rotazione; 
 
CONSIDERATO che sono stati individuati quali membri  del seggio di gara al fine del controllo della 
documentazione amministrativa i signori: 
Presidente RUP: Responsabile del Settore 2 Comune di Vinci,  Dr.ssa Simona Marmugi 
Membro: Istruttore amministrativo, Monica Mazzanti 
Membro e verbalizzante: Responsabile del Settore 4 Comune di Vinci, Dr.ssa Linda Benvenuti 
 
CONSIDERATO che sono stati individuati quali membri della commissione giudicatrice ex art 77 del 
D. Lgs 50/2016 i signori: 
Presidente: Responsabile del Settore 3 Comune di Vinci, Ing. Claudia Peruzzi 
Membro:  Istruttore Direttivo Amministrativo  Zita Bacherini 
Membro: Istruttore Direttivo Amministrativo, Dr.ssa Serena Ghelardini 
Segretario  Verbalizzante: Responsabile del Settore 4 Comune di Vinci, Dr.ssa Linda Benvenuti 
          
CONSIDERATO che i suddetti commissari dovranno essere esenti dalle cause di incompatibilità di cui 
ai commi 4,5 e 6 dell'art. 77 del D. Lgs n. 50/2016 nonché dell'art. 42 dello stesso decreto come da 
dichiarazioni rilasciate dagli stessi che verranno allegate al verbale di gara; 
 

DETERMINA 

 
1. DI NOMINARE quali membri  del seggio di gara al fine del controllo della documentazione 
amministrativa i signori: 

Presidente RUP: Responsabile del Settore 2 Comune di Vinci,  Dr.ssa Simona Marmugi 
Membro: Istruttore amministrativo, Monica Mazzanti 
Membro e verbalizzante: Responsabile del Settore 4 Comune di Vinci, Dr.ssa Linda Benvenuti 

 
2. DI NOMINARE quali membri della commissione giudicatrice ex art 77 del D. Lgs 50/2016 i 
signori: 

Presidente: Responsabile del Settore 3 Comune di Vinci, Ing. Claudia Peruzzi 
Membro:  Istruttore Direttivo Amministrativo,  Zita Bacherini 
Membro: Istruttore Direttivo Amministrativo, Dr.ssa Serena Ghelardini 
Segretario  Verbalizzante: Responsabile del Settore 4 Comune di Vinci, Dr.ssa Linda Benvenuti 

 
3. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio 

del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi 
delle normative richiamate in narrativa; 



COMUNE DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

 
 
 

Settore 2 - Economico Finanziario e Gestione Risorse Interne 
  

DETERMINAZIONE N. 161 DEL 15/12/2017 
 

 

4. DI DARE ATTO che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie ai sensi del D.lgs 
33/2013 ed ai sensi del Piano Comunale Triennale di prevenzione della corruzione annualità 
2017/2019 e Programma Triennale 2017/2019 per la trasparenza e l'integrità, se ed in quanto 
dovute. 

 


